

### Allgemeine Produktinformationen

<b>GTIN</b>	<b>4002197010059</b>
<b>Artikelnr.</b>	<b>72050</b>
<b>Produktname</b>	<b>Kirschkuchen mit Streusel   TK</b>

Hersteller 4002197000005, Pfalzgraf-Konditorei  
Identitätskennzeichnung

### Nährwerte (pro 100g)

ungefähr (~)	39,00 GR	Kohlenhydrate
ungefähr (~)	258,00 KCAL	Energie
ungefähr (~)	1.081,00 KJO	Energie
ungefähr (~)	4,80 GR	gesättigte Fettsäuren
ungefähr (~)	8,80 GR	Fett
ungefähr (~)	4,30 GR	Eiweiß
ungefähr (~)	0,20 GR	Salz
ungefähr (~)	21,00 GR	Zucker

### Allergene

Enthält	Eier und Eierzeugnisse
Enthält	Milch und Milcherzeugnisse
Kann Spuren enthalten	Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschließen
Kann Spuren enthalten	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
Enthält	Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealierzeugnisse
Kann Spuren enthalten	Soja und Sojaerzeugnisse
Kann Spuren enthalten	Lupine und Lupinerzeugnisse

### Zutaten

Zutaten: 26,7 % Sauerkirschen (können Kirschsteine enthalten), 16,7 % BUTTERSTREUSEL (WEIZENMEHL, Zucker, 24,9 % BUTTER, Glukosesirup, pflanzliches Fett (Palm), Dextrose, modifizierte Stärke, SÜBMOLKENPULVER, Salz, MAGERMILCHPULVER, pflanzliches Öl (Sonnenblumen), Emulgator (E 322), MILCHEIWEIß, Verdickungsmittel (E 401), färbende Pflanzenextrakte (Karotte, Färberdistel), natürliches Aroma), Zucker, SAUERRAHM, WEIZENMEHL, VOLLEI, SPEISEQUARK MAGERSTUFE, Stärke (WEIZEN), pflanzliche Fette - in veränderlichen Gewichtsanteilen (Palm, Sheanuss, Sal, Illipé), modifizierte Stärke, Dextrose, SÜBMOLKENPULVER, pflanzliche Öle - in veränderlichen Gewichtsanteilen (Sonnenblumen, Raps), WEIZENQUELLMEHL, Verdickungsmittel (E 412, E 410, E 401, E 415), Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, Emulgatoren (E 472 e, E 481), Salz, Zimt, MILCHEIWEIß, LAKTOSE, färbende Pflanzenextrakte (Karotte, Färberdistel), natürliches Aroma, MOLKENPROTEINE.

### Zusatzstoffe

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

### Rechtshinweis

Die von der Mössle GmbH hier veröffentlichten Dokumente, Dateien und Informationen sowie die darauf basierenden Abfragen sind sorgfältig zusammengestellt und entsprechen praktisch unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand. Grundlage sind die Informationen, die uns vom verantwortlichen Lieferant zur Verfügung gestellt werden. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen. Es kann im Einzelfall aufgrund von Liefer- und Lagerungsprozessen nicht ausgeschlossen werden, dass die von Ihnen verwendete Charge von den hier dargestellten Informationen abweicht. Orientieren sie sich diesbezüglich auch an den Angaben der Gebinde.

## **Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten**

Tiefkühlware: Bei -18 °C lagern.

Verpackung in gefrorenem Zustand entfernen. Auftauzeit im Kühlschrank (max. 8 °C) ca. 12 Stunden.

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. Nach dem Auftauen zügig verwenden.

### **Rechtshinweis**

Die von der Mössle GmbH hier veröffentlichten Dokumente, Dateien und Informationen sowie die darauf basierenden Abfragen sind sorgfältig zusammengestellt und entsprechen praktisch unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand. Grundlage sind die Informationen, die uns vom verantwortlichen Lieferant zur Verfügung gestellt werden. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen.

Es kann im Einzelfall aufgrund von Liefer- und Lagerungsprozessen nicht ausgeschlossen werden, dass die von Ihnen verwendete Charge von den hier dargestellten Informationen abweicht. Orientieren sie sich diesbezüglich auch an den Angaben der Gebinde.